Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021 Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F44159C6E0B9F9143F1A281889032583

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E OF - DL 075/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E OF/ DL 080/2021

• PORTARIA DO COMITÊ DE GOVERNANÇA INTERSETORIAL Nº 01/2021, DE 13 DE AGOSTO DE 2021. REGULAMENTA REGRAS
PARA O FIEL CUMPRIMENTO DO DECRETO Nº 170/2020, QUE DISCIPLINA O RETORNO ÀS AULAS PRESENCIAIS, NO CENÁRIO DA
PANDEMIA DA COVID-19, NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E OF- DL 079/2021

• PORTARIA Nº 070, DE 30 DE AGOSTO DE 2021 - “CONCEDE LICENÇA POR GESTAÇÃO A SERVIDORA PAULA ADRIELA SANTOS
DE BRITO BATISTA."

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F44159C6E0B9F9143F1A281889032583

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 075/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente
de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa DÁRIO MENDES DA
SILVA NETO - ME, CNPJ nº. 15.692.184/0001-75, para o fornecimento de materiais para
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, no retorno as atividades presenciais nas
unidades escolares, para proteção de alunos, gestores escolares, profissionais de educação e
funcionários desta unidade administrativa, contra a disseminação do COVID-19 no município,
pelo valor total de R$ 11.839,30 (Onze mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta
centavos). Boa Vista do Tupim, 09 de agosto de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO – DL 075/2021

EMPRESA: DÁRIO MENDES DA SILVA NETO - ME
C N P J n°.: 15.692.184/0001-75
ENDEREÇO: Largo San Juan, nº 18, Centro, CEP 46.850-000, Boa Vista do Tupim – Bahia.

OBJETO: Aquisição de materiais para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, no retorno
as atividades presenciais nas unidades escolares, para proteção de alunos, gestores escolares,
profissionais de educação e funcionários desta unidade administrativa, contra a disseminação
do COVID-19 no município.

Item Descrição Unid. Quant. V. Unt. V.Total

1 Porta papel toalhas interfolhas para fixação em
parede. Unidade 100 35,90 3.590,00

2
Borrifador plástico de 500 ml, para álcool
líquido, com gatilho regulador de jato roscável,
embalagem plástica resistente e transparente.

Unidade 250 9,80 2.450,00

3 Pulverizador manual de pressão capacidade de
5 litros. Unidade 37 98,90 3.659,30

4
Fitas adesivas para sinalização vertical e
horizontal, dimensões aproximadas 48 mm X 30
m amarelo, azul, vermelho, zebrado;

Unidade 50 26,90 1.345,00

5 Fitas para isolamento (zebrada) dimensões
aproximadas 70 mm x 100 m; Unidade 50 15,90 795,00

Valor Total:  11.839,30

VALOR TOTAL: R$ 11.839,30 (onze mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta centavos)

Boa Vista do Tupim, 10 de agosto de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

766CB4931420A50037B27D992A53E736

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Fundo Municipal de Saúde de Boa Vista do Tupim
Rua Juvino Francisco do Amaral, 10, Centro
Boa Vista do Tupim, Bahia, CEP 46.850-000

CNPJ: 13.862.190/0001-06

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 080/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão
Permanente de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente
processo administrativo, RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação
da empresa DÁRIO MENDES DA SILVA NETO - ME, CNPJ nº. 15.692.184/0001-
75, para o fornecimento de garrafas pet para água em atendimento das necessidades
do Fundo Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim na
prevenção a disseminação do coronavírus (COVID-19) nas escolas municipais para
proteção dos alunos da rede pública municipal de ensino no retorno as aulas
presenciais, pelo valor total de R$ 10.440,00 (dez mil, quatrocentos e quarenta
reais). Boa Vista do Tupim, 30 de agosto de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO – DL 080/2021

A
EMPRESA: DÁRIO MENDES DA SILVA NETO - ME

C N P J n°.: 15.692.184/0001-75

ENDEREÇO: Largo San Juan, nº 18, Centro, CEP 46.850-000, Boa Vista do
Tupim - Bahia

Solicitamos o fornecimento do material constante do pedido a seguir, obedecendo às
disposições estabelecidas na Dispensa de Licitação nº 080/2021, de acordo com
proposta apresentada pela empresa, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Boa Vista do Tupim, no combate ao COVID – 19, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO  UNID. QTDE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 Garrafa plástica para água capacidade média
300 ml, com tampa roscável e bico dosador. Und. 3.600 2,90 10.440,00

Total 10.440,00

Boa Vista do Tupim, 30 de agosto de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF2776CCAD9F7388C8A76BBF184CA59A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

565B42AC85B5038C3FA11E4CC7ACEA9A

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000
CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 079/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente
de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa NORDESTE
IRRIGAÇÃO E MÁQUINAS LTDA – ME, CNPJ nº. 02.307.329/0001-25, para o
fornecimento de materiais para utilização na manutenção dos sistemas de abastecimento de
água do município das regiões de Cabo do Machado e Grotão e carro pipa da Prefeitura Municipal
de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 3.309,29 (três mil trezentos e nove reais e
vinte e nove centavos). Boa Vista do Tupim, 27 de agosto de 2021, Helder Lopes Campos,
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Fornecedor: NORDESTE IRRIGAÇÃO E MÁQUINAS LTDA – ME
CNPJ N°. 02.307.329/0001-25
ENDEREÇO: Avenida Presidente Dutra, nº. 604 a 618, Centro,
CIDADE: Feira de Santana, Bahia, CEP 44.001-432
TEL.: 75 3223 6988

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VALOR
UNT

VALOR
TOTAL

1 Moto bomba auto escorvante 2” x 2” Und 1 1.380,00 1.380,00
2 Luva galvanizada paralela 1”. ¼” Und 6 13,75 82,50
3 Bucha de redução galvanizada ½ x ¼  Und 1 5,00 5,00
4 Tê galvanizado de 90 1.1/4 Und 1 18,15 18,15
5 Válvula de gaveta 1.1/4” Und 2 54,40 108,80
6 Tubo edutor 1.1/2 “ - 4 metros Und 5 129,20 646,00
7 Válvula de retenção horizontal 1.1/4” Und 2 153,95 307,90
8 Bombeador submerso 4 BPLi1-12 Und 1 657,05 657,05
9 Curva composta para registro 1”. ¼” Und 1 37,65 37,65
10 Niple galvanizado 1”. ¼” Und 6 11,04 66,24

VALOR TOTAL: 3.309,29

Boa Vista do Tupim, 30 de agosto de 2021, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

415479660D862FA02478AB335629BE5C

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

segunda-feira, 30 de agosto de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01565 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA
boavistadotupim.ba.gov.br

PORTARIA Nº 070, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.

“CONCEDE LICENÇA POR
GESTAÇÃO A SERVIDORA PAULA
ADRIELA SANTOS DE BRITO
BATISTA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei
Orgânica do Municipal e,

CONSIDERANDO o que determina o art. 113 do Estatuto dos

Funcionários Públicos do Município de Boa Vista do Tupim (Lei Municipal nº
295/1995) e art. 1º, § único da Lei Municipal nº 569/2012.

CONSIDERANDO a certidão de nascimento do(a) filho(a) da servidora Paula
Adriela Santos de Brito Batista.

RESOLVE:

Art. 1º -  Fica concedida licença por gestação pelo período de 06 (seis) meses,
a contar de 23 de agosto de 2021 até 23 de fevereiro de 2022, a Sra. Paula
Adriela Santos de Brito Batista, Servidora ocupante de cargo comissionado de
Secretária Escolar, matricula nº22.979, lotada na Secretaria Municipal de
Educação;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se
às disposições em contrário, com efeito retroativo a 23 de agosto de 2021.

Registra-se, publica-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em
30 de agosto 2021.

HELDER LOPES CAMPOS
Prefeito Municipal

ROBERICO SOUSA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F44159C6E0B9F9143F1A281889032583

		2021-08-30T15:54:22-0300